
Uchwała LVI/314/2014 

Rady Gminy Miłkowice 

z dnia 28 października 2014 roku 

 
w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorsko-restauratorskie przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków 

 

 Na podstawie art.7 ust.1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.), art. 81 ust. 1 w związku z art.77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku         
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 ze zm.), art. 218 i art. 221 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) oraz Uchwały Nr 
XXXIV/235/2006 Rady Gminy w Miłkowicach z dnia 22 września 2006 r. w sprawie zasad i trybu udzielania 
dotacji na  prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach, sposobu ich rozliczania i 
kontroli wykonania zleconych zadań i Uchwały Nr XIX/94/2007 Rady Gminy  Miłkowice z dnia 28 grudnia 2007 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na  prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach, sposobu ich rozliczania  i kontroli wykonania zleconych zadań, uchwala się co 
następuje: 

 

§ 1 

Parafii Rzymsko-Katolickiej pod wezwaniem Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Marii Panny w Miłkowicach 
przyznaje się dotację na prace konserwatorsko-restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

 

§ 2 

Dotację, o której mowa w § 1 przyznaje się na wykonanie prac konserwatorsko - restauratorskich polegających 
na budowie wewnętrznej linii zasilającej i przebudowie instalacji elektrycznej w kościele filialnym                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Siedliskach - wpisanego do rejestru zabytków województwa 

dolnośląskiego pod nr A/5819. 

 

§ 3 

Wysokość przyznanej dotacji wymienionej w § 1 wynosi 50.000,00 zł. 

 

§ 4 

Przekazanie dotacji podmiotowi, o którym mowa w § 1 nastąpi po zawarciu umowy, o której mowa w § 7 Uchwały 
Nr XXXIV/235/2006 Rady Gminy w Miłkowicach z dnia 22 września 2006 r. w sprawie  zasad  i trybu udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach, sposobu ich rozliczania   
i kontroli wykonania zleconych zadań i Uchwały Nr XIX/94/2007 Rady Gminy Miłkowice z dnia 28 grudnia 2007 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach, sposobu ich rozliczania i kontroli wykonania zleconych zadań. 
 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłkowice. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami ( Dz. 

U. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.) w trybie określonym odrębnymi przepisami, dotacja na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru może być 

udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu lub samorządu województwa, na zasadach 

określonych w podjętej przez ten organ uchwale. Rada Gminy Miłkowice Uchwałą Nr XXXIV/235/2006 

Rady Gminy w Miłkowicach z dnia 22 września 2006 r. i zmieniająca ją Uchwałą Nr XIX/94/2007 Rady 

Gminy Miłkowice z dnia 28 grudnia 2007 r. określiła zasady udzielania i rozliczania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. 

Dotowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych prowadzonych na obiektach 

wpisanych do rejestru zabytków przyczynia się do zachowania historycznych elementów krajobrazu 

kulturowego Gminy. Prace konserwatorskie są pracami specjalistycznymi i przez to kosztowniejszymi 

niż standardowe remonty. Dotacje z budżetu Gminy pomagają właścicielom i użytkownikom zabytków 

na utrzymanie obiektów w dobrym stanie technicznym. W świetle powyższego, przyjęcie przedmiotowej 

uchwały jest uzasadnione. 

 

 


